РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2012 года                                                                              № 875

р.п. Николаевка

О Совете по демографии  и проведению акции
«Роди патриота в день России»

В целях улучшения демографической ситуации, повышения и укрепления статуса семьи, пропаганды здорового образа жизни, преемственности духовной и нравственной семейной культуры и проведения акции «Роди патриота в день России», постановляет:

1. Утвердить положение о Совете по демографии и проведению акции «Роди патриота в день России» (приложение № 1).

2. Утвердить состав   Совета по демографии и проведению акции «Роди патриота в день России» (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 4 октября 2010 года  № 885 «О составе Совета по демографии, по семье  и проведению акции «Роди патриота в день России», от 6 сентября 2011 года № 772  «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Николаевский район» от 04 октября 2010 года № 885», от 20 сентября 2012 года № 733 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Николаевский район» от 04 октября 2010 года № 885», от 11.04.2012 № 320 «О составе общественного семейного Совета».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район»   Осипову Н.Е..

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                                      В.Н. Афиногентов
 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 27 ноября 2012 года № 875

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете  по демографии и проведению акции
«Роди патриота в день России»

1. Общие положения

1.1. Совет по демографии и проведению акции «Роди патриота в день России» (далее - Совет) является коллегиальным консультативно-совещательным органом и создаётся в целях реализации государственной политики в сфере демографии на территории муниципального образования «Николаевский район».

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации,  Ульяновской области,  а также настоящим Положением.

1.3. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

2. Основные направления деятельности Совета.

Основными направлениями деятельности Совета являются:

2.1. Разработка основных направлений демографической политики в муниципальном образовании «Николаевский район»;

2.2. Организация мониторинга демографической ситуации в муниципальном образовании «Николаевский район»;

2.3. Обсуждение по результатам мониторинга демографических проблем и   поиск путей их решения, разработка предложений по улучшению демографической ситуации;

2.4. Участие в разработке районных целевых программ, планов мероприятий, направленных на реализацию демографической политики в муниципальном образовании «Николаевский район»;

2.5. Содействие укреплению института семьи, повышению роли женщины - матери, ответственного отцовства, популяризации семейных ценностей.

3. Права Совета

Совет имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке информацию по вопросам демографического развития от   органов  местного самоуправления муниципального образования «Николаевский район», а также организаций независимо от форм собственности;

принимать участие в разработке проектов нормативных правовых актов, регулирующих вопросы реализации демографической политики в муниципальном образовании «Николаевский район»;

заслушивать на своих заседаниях информацию руководителей органов местного самоуправления муниципального образования «Николаевский район», ответственных за реализацию демографической политики;

привлекать в установленном порядке специалистов для консультаций, подготовки и рассмотрения проблемных вопросов, входящих в компетенцию Совета;

осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации в освещении вопросов, связанных с реализацией проектов и программ по демографии, в целях обеспечения гласности в работе и всестороннего отражения социальных аспектов.

4. Состав Совета и полномочия его членов

4.1. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя,  секретарь и члены Совета.

 4.2. Председатель Совета:

- определяет место и время проведения заседаний Совета;

- утверждает повестку дня заседаний Совета;

- руководит текущей работой Совета.

4.3.   Секретарь Совета организует заседание Совета с уведомлением его членов о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, осуществляет подготовку необходимых для проведения заседания материалов.

4.4. Члены Совета участвуют в заседаниях Совета,   вносят предложения по реализации  демографической  политики на территории муниципального образования «Николаевский район».

5. Порядок проведения заседания Совета и принятия решений

5.1. Заседания Совета  проводятся не реже одного раза в месяц.

5.2. Заседание Совета правомочно, если на нём присутствует не менее половины от общего числа его членов.

5.3. Принятые решения оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета и   секретарём.

5.4. Решения Совета  носят рекомендательный   характер.

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 27 ноября 2012 года № 875

СОСТАВ СОВЕТА
по демографии и проведению акции «Роди патриота в день России»

	Председатель Совета:

	Афиногентов В.Н.
	Глава Администрации муниципального образования «Николаевский район»

	Заместитель председателя Совета:

	Осипова Н.Е.
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	Секретарь Совета

	Юртаева И.Н.
	специалист отдела ветеранов, инвалидов и семьи Ульяновского областного государственного казённого учреждения социальной защиты населения в р.п.Павловка по Николаевскому району (по согласованию)

	Члены Совета:

	Андреева В.Н.
	глава администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (по согласованию)

	Биктимиров Т.К.
	начальник управления образования Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	Величко И.В.
	председатель Совета опекунов муниципального образования «Николаевский район» (по согласованию)

	Володина Л.А.
	глава администрации муниципального образования Николаевское городское поселение (по согласованию)

	Гаршин А.И.
	главный врач государственного учреждения здравоохранения «Николаевская ЦРБ» (по согласованию)

	Келасьева В.А.
	председатель Общественного семейного Совета при Главе Администрации муниципального образования «Николаевский район» (по согласованию)

	Кузнецова О.Н.
	глава администрации муниципального образования Канадейское  сельское поселение (по согласованию)

	Магдеев У.У.
	глава администрации муниципального образования Поспеловское  сельское поселение (по согласованию)

	Паксеватов Ю.В.
	глава администрации муниципального образования Барановское сельское поселение (по согласованию)

	Рябова О.В.
	глава администрации муниципального образования Дубровское сельское поселение (по согласованию)

	Семёнова Г.Н.
	начальник отдела ЗАГС Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	Служаева В.М.
	исполняющий обязанности  главы администрации муниципального образования Славкинское сельское поселение (по согласованию)

	Сумбаева М.В.
	председатель районного женского совета (по согласованию)

	Тремасова Л.Н.
	начальник Управления Министерства труда и социального развития Ульяновской области по Николаевскому району (по согласованию)

	Умяров Ж.М.
	глава администрации муниципального образования Головинское сельское поселение (по согласованию)

	Чичина И.В.
	начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Николаевский район»

	Юсупов А.М.
	глава администрации муниципального образования Никулинское сельское поселение (по согласованию).